ПРОТОКОЛ № 8
заседания Общественной палаты муниципального образования
 «Сельское поселение Эльбрус»

[bookmark: _GoBack]«_02__» __апреля__________ 2019г.							с.Эльбрус

Присутствовали:

Согаев М.З. – глава сельского поселения Эльбрус.

1. Соттаев Х.Ю.				председатель Общественной палаты МО
2. Гулиев Х.Я.				зам.председателя ОП МО
3. Джаппуева Л.Д.			секретарь ОП МО

Члены Общественной палаты:
Балаев Борис Жабраилович
Байдаев Хизир Камилович
Беккаев Хусеин Назирович
Джаппуев Руслан Жамалович
Курданов Юсуф Сагитович
Непеев Исмаил Мухажирович
Ризаева Мадина Борисовна
Соттаев Ахия Исмаилович
Хаджиев Магомед Исрафилович

Отсутствовали:
Хаджиев Омар Далхатович
Эльмезов Абдулхалим Мукаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Разное.

Соттаев Х.Ю. – председатель ОП МО -  обратился к главе с.п.Эльбрус Согаеву М.З. по поводу подготовки обращения к и.о.главы КБР Кокову К.В. в связи с  ответами на наше письмо от Мусукова А.Т., Залиханова К.Х-О и от администрации с.п.Эльбрус по вопросу расчистки русла реки Баксан и берегоукрепительным работам.
В ответах сообщается, что силами администрации с.п.Эльбрус в 2018 году проведена частичная расчистка русла реки Баксан, что являлась мерой по ликвидации последствий схода селевых потоков 01 сентября 2017 года и поднятия уровня реки вследствие паводка 5 июля 2018 года.
Во исполнение распоряжения Правительства КБР мероприятия по выполнению неотложных работ по расчистке русла реки Баксан выполнены на сумму 1,5  млн.рублей. Неоднократно обращались в различные инстанции с просьбой оказать содействие в организации работ.
Как мы знаем, на сегодняшний день работы по данному направлению не ведутся, в случае повышения уровня воды во время сезонного таяния ледников сохраняется высокая вероятность подтопления и размыва берегов.

Согаев М.З. – глава с.п.Эльбрус -  согласился со сложившейся обстановкой, но попросил повременить с письмом Кокову К.В.  На днях он будет в Нальчике и постарается найти прямой выход к нему для разъяснения по данному мероприятию.
Он также попросил присутствовать 3 апреля на собрании в ДК с.Эльбрус по поводу КСК.

Соттаев Х.Ю. – председатель ОП МО -  сообщил, что укрепление старого кладбища своими силами от размыва идет полным ходом.

Балаев Б.Ж. – член ОП МО – сообщил, что смета на строительство навеса для мечети готова.

Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению и проводить работу в данном направлении.

	Голосовали:

	ЗА – «12» человек;
	ПРОТИВ – «0» человек
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

	Председатель Общественной палаты
	сельского поселения Эльбрус					Х.Ю.Соттаев

	Секретарь Общественной палаты
	сельского поселения Эльбрус					Л.Д.Джаппуева